CBiP
s BCFi

WIJZIGINGEN AAN HET GECOMMENTARIEERD
GENEESMIDDELENREPERTORIUM (december 2022)

¥ : geneesmiddelen onder aanvullende monitoring, waarvoor het melden van ongewenste effecten aan het Belgisch

Centrum voor Geneesmiddelenbewaking wordt aangemoedigd.

De patiéntenbijsluiters en de Samenvattingen van de Kenmerken van het Product (SKP) kunnen geraadpleegd
worden via www.fagg.be, klik rechts op « Bijsluiter en SKP van een geneesmiddel” of vanuit onze website
(www.bcfi.be) door te klikken op de symbolen “blauwe gelule” ter hoogte van de verpakking van de specialiteiten.
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SPECIALITEITEN OP BASIS VAN EEN NIEUW ACTIEF BESTANDDEEL

TECARTUS (Gilead Sciences) ¥
brexucabtagene autoleucel [humaan bloed]

inf. disp. i.v. [zak] 40.000.000 & 200.000.000 cellen

(weesgeneesmiddel)

SPECIALITEITEN OP BASIS VAN EEN REEDS GECOMMERCIALISEERD ACTIEF

BESTANDDEEL

ISOPRENALINE HCL MACURE (Macure)
isoprenaline, hydrochloride

inf. oploss. (conc.) i.v. [amp.] 5 x 1 mg/5 ml (0,2 mg/1 ml)

EZETIMIBE / ATORVASTATINE TEVA (Teva)
ezetimibe 10 mg

atorvastatine (calcium) 10 mg

filmomh. tabl. 100

ezetimibe 10 mg
atorvastatine (calcium) 20 mg
filmomh. tabl. 100

ezetimibe 10 mg
atorvastatine (calcium) 40 mg
filmomh. tabl. 100

ezetimibe 10 mg
atorvastatine (calcium) 80 mg
filmomh. tabl. 100

DZUVEO (Aguettant)

sufentanil (citraat)

subling. tabl. (applic.) 5 x 30 ug
(verdovend middel)

LORAZEPAM MACURE (Macure)
lorazepam

inj. oploss./inj. oploss. (conc.) i.m./i.v. [amp.] 10 x 4 mg/1 m|

R/

R/albe

R/albe

R/albe

R/albe

R/

H.G.

141,11 €

35,48 €

44,22 €

44,22 €

44,20 €

H.G.

89,70 €
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MELATONIN AB (Aurobindo)

melatonine

tabl. verl. afgifte 21 x 2 mg
30x2mg
90 x 2 mg

CITALOPRAM AB (Aurobindo)
citalopram (hydrobromide)
filmomh. tabl. (deelb.) 28 x 20 mg

98 x 20 mg
DASATINIB MYLAN (Mylan)
dasatinib
filmomh. tabl. 60 x 50 mg
60 x 70 mg
30 x 100 mg
DASATINIB TEVA (Teva)
dasatinib
filmomh. tabl. 60 x 20 mg
60 x 50 mg
60 x 70 mg
30 x 100 mg
SORAFENIB EG (EG)

sorafenib (tosylaat)
filmomh. tabl. 112 x 200 mg

NIEUWE VORMEN EN ANDERE WIJZIGINGEN

PRADAXA (Boehringer Ingelheim)

omh. gran. (zakjes) 60 x 20 mg
60 x 30 mg
60 x 40 mg
60 x 50 mg
60 x 110 mg
60 x 150 mg

LACOSAMIDE AB (Aurobindo)
filmomh. tabl. 56 x 50 mg
filmomh. tabl. (deelb.) 56 x 150 mg

ACICLOVIR GSK (GSK)
tabl. 25 x 200 mg
35 x 800 mg
siroop susp. 100 ml 400 mg/5 ml
Naamswijziging (vroeger Zovirax)

VALACICLOVIR AB (Aurobindo)
filmomh. tabl. 10 x 500 mg

CIBINQO (Pfizer) ¥
filmomh. tabl. 91 x 50 mg
91 x 100 mg

R/
R/
R/

R/'b©
R/b©

R/
R/
R/
R/
R/
R/

R/alo
R/alo

R/ alpl e
R/ alpl e
R/ alpl e

R/

R/
R/

13,60 €
19,39 €
37,78 €

12,91 €
26,89 €

H.G.
H.G.
H.G.

H.G.
H.G.
H.G.
H.G.

H.G.

294,02 €
294,02 €
294,02 €
294,02 €
294,02 €
294,02 €

21,50 €
51,12 €

11,93 €
20,50 €
19,20 €

17,99 €

3723,49 €
3723,49 €



CBiP
s BCFi

13.1.5.2.

13.2.2.2.

13.3.1.

17.4.1.

1.7.1.

1.10.
1.12.5.
21.1.3.

RINVOQ (AbbVie) ¥
tabl. verl. afgifte 28 x 45 mg

CABAZITAXEL EVER PHARMA (Pharmanovia)
cabazitaxel

inf. oploss. (conc.) i.v. [flac.] 1 x 50 mg/5 ml
1 x 60 mg/ ml

GLIVEC (Novartis Pharma)

filmomh. tabl. (deelb.) 120 x 100 mg

OPDIVO (Bristol-Myers Squibb)
inf. oploss. (conc.) i.v. [flac] 1 x 120 mg/12 ml

COLLUTABS (Vemedia)
orofar. zuigtabl. Suikervrij Sinaasappelsmaak 36

SCHRAPPINGEN

Enalapril Sandoz tabl. (deelb.) 5 mg
Tritace tabl. (deelb.) 28 x 5 mg
Nootropil filmomh. tabl. (deelb.) 800 mg
Ezetimibe Krka tabl. 28 x 10 mg
Dipyridamole EG

2.1.2.2.1.2. Fragmin

2.2.1.

3.11.2.

3.1.2.

3.4.1.

4.2.1.

42.2.1.

Adynovi inj. oploss. (pdr.+ solv.) i.v.
[2x flac., Baxject Ill] 250 IE
Lansoprazol Krka
maagsapresist. harde caps. 28 x 30 mg
Restofit susp. (pdr., zakjes) 30 x 10 g
Motilium susp.
Bronchosedal Dextromethorphan
siroop oploss. (zakjes) Unidose
Lysox oploss. (gran., zakjes) Junior
oploss. (gran., zakjes) 200 mg
14 x 400 mg

7.3.1.
8.2.3.
8.3.1.

10.3.1.1.
10.6.2.

10.6.4.
13.1.2.4.
13.1.5.2.

15.4.
16.5.4.
16.6.

R/ 1893,94 €

H.G.
H.G.

R/ al© 843,76 €

H.G.

8,50 €

Vizarsin orodisp. tabl. 4 x 50 mg
Novalgine druppels oploss.
Tramadol EG inj./inf. oploss. i.m./i.v./s.c. [amp.]
Tramadol Krka inj./inf. oploss. i.m./i.v./s.c. [amp.]
Fluoxetine Mylan harde caps. 28 x 20 mg
Oprymea tabl. (deelb.) 0,7 mg
tabl. verl. afgifte

Ropinirol Sandoz
Rasagiline Krka tabl. 28 x 1 mg
Alimta
Paclitaxel Mylan

inf. oploss. (conc.) i.v. [flac.] 30 mg/5 ml
Algis-Spray
Travoprost Sandoz
Alcaine



